
Vižinada-Visinada,  19. studenoga  2025. ISSN 1846-7172 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLUŽBENE NOVINE 

OPĆINE VIŽINADA - VISINADA 
 

 

 

 
 

 

 

 

Godina XVIII, Broj:  18/2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ: Općina Vižinada-Visinada 

UREDNIŠTVO: Vižinada 18a, Vižinada-Visinada 

ODGOVORNI  UREDNIK: Gordana Bottezar 

IZLAZI PO POTREBI 

e-mail: opcina@vizinada.hr 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  373         

18/2025 

 

S A D R Ž A J 

 

 

II   Općinski načelnik 

 

15. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zaključak o isplati prigodne novčane naknade u 2025. godini 

umirovljenicima i starijim osobama 

 

 

 

 

374 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  374         

18/2025 

I Općinski načelnik  

 

15. 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 42. Statuta Općine Vižinada-

Visinada („Službene novine Općine Vižinada-Visinada“, broj 2/19, 2/21, 10/21, 4/22-

pročišćeni tekst), Općinski načelnik Općine Vižinada-Visinada donosi sljedeći 

Z A K L J U Č AK 

o isplati prigodne novčane naknade u 2025. godini 

umirovljenicima i starijim osobama 

 

I 

Ovom Odlukom uređuju se uvjeti i način ostvarivanja prava na prigodnu novčanu 

naknadu u 2025. godini povodom božićnih i novogodišnjih blagdana za umirovljenike 

i starije osobe s prebivalištem na području Općine Vižinada-Visinada. 

 

II. 

Pravo na dodjelu prigodne novčane naknade ostvaruju: 

1. Umirovljenici s prebivalištem na području Općine Vižinada – Visinada u iznosu 

od 50,00 eura. 

2. Osobe starije od 65 godina koje nemaju nikakvih primanja ili su korisnici 

zajamčene minimalne naknade odnosno nacionalne naknade za starije osobe 

ostvaruju pravo na jednokratnu novčanu pomoć u iznosu od 100,00 eura. 

 

III. 

Prigodna novčana naknada isplaćuje se jednokratno korisniku osobno ili njegovom 

skrbniku/punomoćniku. 

Isplata će se provoditi u razdoblju od 01. 12. 2025. do  24.12.2025. godine. 

 

IV. 

Za ostvarivanje prava potrebno je podnijeti zahtjev Općini Vižinada–Visinada 

najkasnije do 08. 12. 2025. godine, uz sljedeću dokumentaciju: 

- presliku osobne iskaznice, 

- presliku iskaznice tekućeg računa 

- zadnji odrezak mirovine (za umirovljenike), 

- potvrdu o visini dohotka i primitaka Porezne uprave za 2025. godinu (za 

osobe bez primanja). 

Ako podnositelj zahtjeva ima skrbnika ili punomoćnika prilaže:  

           -    presliku rješenja o skrbništvu, 

           -    punomoć ovjerenu kod javnog bilježnika u izvorniku.    



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                   stranica  375         

18/2025 

Zahtjevi se mogu predati osobno u prostorijama Općine Vižinada – Visinada tijekom 

radnog vremena, putem pošte na adresu: Općina Vižinada – Visinada, Vižinada 18, 

52447 Vižinada. ili putem elektroničke pošte: opcina@vizinada.hr  

 

V. 

Podnošenjem zahtjeva podnositelj daje suglasnost Općini Vižinada–Visinada za 

prikupljanje, obradu i pohranu osobnih podataka navedenih u zahtjevu, i to isključivo 

u svrhu ostvarivanja prava utvrđenih ovim Zaključkom te radi kontaktiranja i isplate 

pripadajuće naknade. 

Općina Vižinada–Visinada zatražit će od Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje 

(HZMO) sljedeće osobne podatke umirovljenika: ime i prezime korisnika, OIB, broj i 

naziv pošte, ulicu i kućni broj, te podatak o vrsti prava koje korisnik ostvaruje, odnosno 

prima li korisnik mirovinu ili nacionalnu naknadu za starije osobe. 

Svi osobni podaci bit će zaštićeni od pristupa neovlaštenih osoba sukladno Općoj uredbi 

o zaštiti podataka (GDPR), pohranjeni na sigurno mjesto te čuvani u skladu s uvjetima 

i rokovima propisanim važećim zakonima i aktima Općine Vižinada–Visinada. Preslike 

osobnih iskaznica i dokumenata na temelju kojih se vrši isplata naknada bit će uništene 

po okončanju postupka i neće se pohranjivati. 

VI. 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Vižinada-

Visinada, koji će provesti postupak utvrđivanja korisnika i izvršiti isplatu. 

 

VII. 

Sredstva za isplatu prigodne novčane naknade osigurana su u Proračunu Općine 

Vižinada-Visinada za 2025. godinu, u okviru Programa: 1016, Socijalna skrb i 

zdravstvo. 

 

 

VIII. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 

Općine Vižinada-Visinada“  i na mrežnim stranicama Općine. 

 

KLASA:  550-01/25-01/19 

URBROJ: 2163-39-02-25-1 

Vižinada-Visinada, 13. 11. 2025. 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Marko Ferenac v.r. 

 

mailto:opcina@vizinada.hr

